H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GRO.

2018 - 2021



SECRETARÍA GENERAL

ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO

EN CIUDAD ALTAMIRANO, MUNICIPIO DE PUNGARABATO, GUERRERO, MANGENTO, SIENDO LAS DIEZ HORAS DEL DÍA MIERCOLES SIETE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE, REUNIDOS EN LA SALA DE CABILDOS DEL H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PUNGARABATO, GUERRERO, EL LIC.

REYNEL RODRÍGUEZ MUÑOZ, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, LA LIC. MA. AZUCENA CARRILLO PONCE, SÍNDICON AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PROCURADOR, LOS REGIDORES PROPIETARIOS: MVZ. HÉCTOR ÁNGELINGARABATO, GRO

TAMENTO PÉREZ GARCIA, C. ROSALBA PINEDA MOJICA, LIC. JUAN CARLOS RESIDENCIA RATO, GRO. BENITEZ JUAREZ, C. VERÓNICA GUTIÉRREZ REYNOSO, C. ENIO PÉREZ

ALVEAR, C. ALMA DELIA LAUREANO PÉREZ, CON EL PROPÓSITO DE LLEVAR A CABO SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO. PREVIA

CONVOCATORIA DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL PRESENTE AÑO, DE

CONFORMIDAD CON LO QUE SE ESTABLECE EN LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE GUERRERO, EN SUS ARTÍCULOS 49, 50,

51, 52, 53, 56, 73 FRACCIÓN IV Y 98 FRACCIÓN V DEMÁS RELATIVOS, MISMA

QUE SE SUJETARA AL TENOR DEL SIGUIENTE. --

----- ORDEN DEL DÍA -----

LISTA DE ASISTENCIA.

M. AYUNTAMIENTO 2. INSTALACIÓN DE LA SESIÓN, UNA VEZ VERIFICADO EL QUÓRUM LEGAL.

LECTURA U OMISIÓN DEL ACTA ANTERIOR.

ANÁLISIS Y APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE INICIATIVA DE LEY DE INGRESOS PRESUPUESTO DE INGRESOS Y TABLA DE VALORES CATASTRALES, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021.

5. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

HABIENDO SIDO PROPUESTA Y APROBADA LA ORDEN DEL DÍA POR LOS PROPUESTA Y APROBADA LA ORDEN DEL DÍA POR LOS PROPUESTA Y APROBADA LA ORDEN DEL DÍA POR LOS PUNTO, RELATIVO A LA ASISTENCIA.

UNA VEZ DESAHOGADO ESTE PUNTO Y EXISTIENDO QUÓRUM LEGAL SE INSTALA LA SESIÓN.-----

EN RELACIÓN AL PUNTO NÚMERO TRES, POR DECISIÓN DE LOS PRESENTES SE OMITE LA LECTURA DEL ACTA ANTERIOR.

ALMANDAMENTO CONSTRUCTIONAL DE CONSTRUCTIONAL DE CONSTRUCTIONAL DE

M. AVUNTAMENTO ISPAL. CONSTITUCIONAL DE

Bittucional de Garabato, g**ro**.

CALLE FRAY JUAN BAUTISTA MOYA S/N COL. CENTRO
CD. ALTAMIRANO, GRO. C.P. 40660 TEL.: (767) 672 80 23 Y 672 80 56 TARIO GENERAL

WWW.bungarabato.gob.mx

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GRO.

2018 - 2021



SECRETARÍA GENERAL

PARA EL DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO CUATRO, EN USO DE LA PALABRA EL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL LIC. REYNEL RODRÍGUEZ MUÑOZ, MANIFIESTA A LOS PRESENTES QUE A EFECTO DE DARLE CABAL CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO POR EL ARTÍCULO 624 FRACCIÓN III, DE LA LEY ORGÁNICA, QUE ESTABLECE QUE SE DEBE FORMULAR Y REMITIR AL CONGRESO DEL ESTADO A MÁS TARDAR EL DÍA CONSTITUCIONAL DE 15 DE OCTUBRE, SUS PRESUPUESTOS ANUALES DE INGRESOS, PARA EXPEDIR EN SU CASO, LA LEY DE INGRESOS, JUNTO CON LA TABLA DE VALORES UNITARIOS DE SUELO Y CONSTRUCCIÓN DEL AÑO SIGUIENTE.

PARA TAL EFECTO, PROCEDE A EXHIBIR EN ESTE ACTO LA DEDOCUMENTACIÓN DONDE SE ENCUENTRA PLASMADA LA PROPUESTA DE BATO, GRO LA LEY DE INGRESOS, PRESUPUESTO DE INGRESOS Y TABLA DE VALORES CATASTRALES, A FIN DE QUE SEAN ANALIZADAS EN EL PLENO DEL CABILDO Y UNA VEZ HECHO LO CUAL, SE PROCEDE A LO CONDUCENTE.-----

UNA VEZ ESCUCHADAS LAS DIFERENTES OPINIONES VERTIDAS POR PARTE DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, AL RESPECTO DE ESTE PUNTO, Y PREVIO ANÁLISIS DETALLADO DE LOS MENCIONADOS DOCUMENTO EBUCACION YA EXHIBIDOS, EL SECRETARIO GENERAL PROCEDE A LEVANTAR INA VOTACIÓN, PARA LO CUAL SOLICITA A LOS PRESENTES LEVANTEN LA AVENTA MANO EN SEÑAL DE ACEPTACIÓN; LO CUAL SE SIRVIERON HACER PORMANATO, SRO. CONSTITUUTIONAL DE MAYORIA. - - APROBADO POR MAYORIA CÚMPLASE.----ELECTIVE LA PROPERTY DE LA PROPERTY

MAYUMAN 2NO HABIENDO OTRO ASUNTO MÁS QUE TRATAR EL MVZ. JOSÉ LUIS GUTIÉRREZ SÁENZ, SECRETARIO GENERAL, PROCEDE A CLAUSURAR LA SESIÓN, SIENDO LAS ONCE HORAS CON TREINTA MINUTOS, DEL DÍA EN CONSTITUCIONAL DE QUE SE ACTÚA, DAMOS FE.----CONSTRUCTOR COOMER STE

PUNGARABATO, GRO. ASSISTANCE OF SALES PUBLICA

Y ASSITERCIA SOCIAL

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

H. AYUNTAMENTO CONSTITUCIONAL DE

MUNICIPAL

M. ANY STABLEMENT

Phingarabuld, rega

BOATS & LEASENIN

LIC REVINEL RODRIGUEZ MUÑOZ LIC. MA. AZUCENA CARRILLO PONCE

SÍNDICO PROCURADOR

MUNICIPAL

SHIDICATURA

CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GRO.

SECRETARIO GENERAL



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GRO.

2018 - 2021



SECRETARÍA GENERAL

REGIDORES PROPIETARIOS

0 8

REGIDORA DE DESARROLLO 2 & REGIDOR DE DESARROLLO RURAL URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

COMPATITACIONAL DE PUNCASSA BUTO, OSCIA CANADA VIEW

MVZ. HÉCTOR ÁNGEL PÉREZ GARCÍA

Y DE CULTURA, RECREACIÓN Y **ESPECTÁCULOS**

H. AYLKITAMIENTO CONSTITUCIONAL

PUNGARA

REGIDENT FUAN CARLOS BENITEZ JUAREZ DESARROLLO RUGLAL

CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GRO

REGIDORA DE CULTURA, RECREACIÓN Y ESPECTACULOS

C. OLIVIA ALCANTAR SANTIBAÑEZ

REGIDORA DE LA PARTICIPACIÓN OCIAL DE LA MUJER

0

MAL DE PUNGARAGIR GSALBA PINEDA MOJICA

ESCENIA DE LA PARTICIPACIÓN 以对 資 內 體 / 體 / 體

2 REGIDOR DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GRO

18

KING IN A DEL IA LAUREANO PEREZ

REGIDOR DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL 0 3

VERONICA GUTIÉRREZ REYNOSO

RECEIVED DE SALUD PUBLICA Y ASIATENCIA SOCIAL

REGIDOR DE COMERCIO Y ABASTO **POPULAR**

REGIDORA DE EDUCACIÓN Y

LIC. NICANDRO MOJICA ALVEAR

PÉREZ ÁLVAREZ

SECRETARIO GENERAL

MIVZ. JOSE LUÍS GUTIÉRREZ SÁFNZ

H. AYUNTAMIENTO MPAL

*ESTAS FIRMAS CORRESP**ONDEN ADACTA** DE SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO DE FECHA 07 DE CTUBRE DE 2020. PUNGARABATO, GRO. OCTUBRE DE 2020.

SECRETARIO GENERAL

SINDICATUR!